
PRA HA HLAVNÍMĚSTOPRAHA

p R A c u E MAolsTRAT mvwmo Mrzsm PRAHY 111111111|l||1|1|l|11111|||ll1|1||111l|1||11||11|1ll||1
P R A G A Odbor lůzemmho rozvoje MHMPXPQYMPFD

P R „"-\ G ' ' O'dděÍéňf infoí'ma'cík'ó'zůchňj v ' *
*na-= -' ' _ 4

. . v

*? — if » . » :. — -. a'f, ',- __u__.x

wg- ' .

.

Váš dopis m/zc dne: Vyřizuje/tel.:

Ing. Marie Jindrová

Č. j.: 236 004 816

MHMP 1919407/2018 Počet listů/přůoh: 4/0

Sp. m.: Datum:

S-MHMP1808468/2018 26.11.2018

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

orgánu územního plánování

Magistrát hl. m. Prahy. odbor územmho rozvoje. jako orgán úzenmlho plánování (dále jen „úřad
územmho plánování“) podle 5 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon). ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"). a
zároveň jako dotčený orgán ve smyslu ustanovení & 136 odst. (1) Zákona č. 500/2004 Sb..
správní řád. ve znění pozdějších předpisů, posoudil podle ustanovení 96b odst. 3 stavebmho
Zákon ' ' ' ' 2 se sídlem

kterou zaslu u'e na
zák '— ' ' 7018 společno v se sídle

a ve kterém požaduje wdání závazného stanoviska ve věci:

„Činžovní vila p.č. 1408/2“ na pozemcích parc.č. 1408/7. 1408/2 v k.ú. Smíchov
(dále jen „stavební záměr“).

Úřad územního plánování na základě posouzepí přípustnosti stavebního záměru zhlediska jeho
souladu s platnou Politikou územmho rozvoje CR ve znění Aktualizace č. 1. platnými Zásadami
územmho rozvoje hl. m. Prahy ve znění Aktualizace č. 1_ č. 2 a č. 4. platným UPn SU hl. m.
Prahy & zhlediska uplatňování cílů a úkolů územmho plánování vydává ke stavebnímu záměru
dle ustanovení & 4 odst. 2 písm. a) stavebmho zákona, ustanovení š 6 odst. 1 písm. e)
stavebmho zákona. ustanovení 5 96b odst. 1 stavebmho zákona a 5 149 odst. 1 zákona č.
500/2004 Sb.. správní řád, v platném mění. toto

souhlasné závazné stanovisko.

Toto závazné stanovisko má dle ©9617 odst. (5) stavebního ?ákona platnost dva roky ode dne
vydání.

Sídlo: 1\*1:1riz'xnskó mim. 2 2. 11001 Praha 1

Pracoviště Jungmannova 35129. | 10 00 Praha [ izlmumump'"ivť „ 2m“
Kontaktní centrum: 12 444. fax“ 236 0117 157 ("on-13113124 ““$$

] 4 F-mail: postaá'pralmru. 1D DS: 4Xia97h ("—„Ú hf“ ];;mm



Odůvodnění:

S lečnost sesídlenq
' “tu u'e na základě Iné moci ze ne 5. . spoe nost

se sídlem áním ze

dne 7.1 1.2018 požádat; úřad územního plánování o vydání 7ávazne'ho stanoviska dle ustanovení

& 96b stavebního zákonav-knavrhovane'mu stavebnímu záměru.

Pro (ydání závgamého stanoviska byla předložena žadatelem dokumentace ro 5 lečné územní

a stavební řízenř'26/2018,-kterou zpracovali a

(dále jen ..dokumentace").

2 uvedené dokumentace úřad územmho plánování ÁistiL že stavební záměr umisťuje

novostavbu činžovní vily o jednom podzemním a čtyřech nadzemních podlažích s plochou

střechou. V současné době se na pozemku nachází stávající čtyřpodlažní vila se sedlovou

střechou s třemi garážemi přístupnými přímo zulice & s třemi samostatnými vjezdy. které

budou demolovány. V podzemním podlaží bude umístěno 14 parkovacích stání. technické

místnosti & sklípky. V nadzemních podlažích bude umístěno 9 bytových jednotek. Dopravní

napojení & napojení na stávající inženýrské sítě je zulice Nad 1..aurovou. Počet dopravních

sjezdů bude redukován na jeden. Před pozemkem bude protažen stávající Chodnik. Pozemek je

oplocen stávajícím oplocením. Stávající zahrada bude revitalizována. Zastavěná plocha záměru

je 486 m:. celková hrubá podlažní plocha je 1128 m2.

Úřad územmho plánování posoudil pfípustnost umístění stavebmho yáměru zhlediska jeho

souladu s Politikou územnlho rozvoje CR ve znění Aktualizace č. 1 a konstatuje. že záměr je

v souladu s uvedeným dokumentem. protože plně respektuje jeho umístění v metropolitní

rozvojové oblasti Praha OB1. a je v souladu s kritérií a podmínkami pro rozhodování o změnách

vúzemí uvedenými vbodu 38. Záměr rozvíjí bydlení uvnitř zastavěného území a rovněž

respektuje a minimalizuje ovlivnění přírodních a krajumých hodnot daného území.

Úřad územnlho plánování posoudil přípusmost umístění stavebmho záměru zhlediska jeho

souladu se Zásadami územmho rozvoje hl. m. Prahy ve znění Aktualizace č. 1. č. 2 a č. 4 (dále

jen .ZÚR“) a konstatuje, že záměr je v souladu s touto územně plánovací dokumentací. Záměr

& _se naghágí v územhstávající zástavby — kompalqní město rozšířené. pro které nejsou stanoveny

žádná, požadavkýprquomodovám „odměnách .v území; . „

"* Úřad územního plánování dále posoudil přípustnost umístění stavebmho záměru ?. hlediska jeho
souladu s územním plánem. " " :
Podle platného Uzemního plánu sídelmho útvaru hlavruho města Prahy schváleného usnesením
Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 10/05 ze dne 9. 9. 1999. který nabyl účinnosti dne 1. 1. 2000.

včetně platných změn i měny Z 2832/00 vydané usnesením ZastupiteLetva hl. m. Prahy č. 39/85

dne 6. 9. 2018 formou opatření obecné povahy č. 55/2018 s účinností od 12. 10. 2018. se

předložený záměr nachází v zastavitelne'm území v ploše 5 rozdňným způsobem využití OB —

čistě obytné. v území stabilizovaném.

Jedná se o území bez zvýšené ochrany zeleně.
Záměr se nachází v ochranném pásmu památkových rezervací ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb.

Využití pozemků musí být vsouladu s obecně závaznou vyhláškou hlavního města Prahy č.

32/ 1999 Sb. HMP, o závazné části Územmho plánu sídelmho útvaru hl. m. Prahy. ze dne 26. 10.

1999. ve znění všech pozdějších předpisů. tj. s přHohou č. 1 ( Regulalivy plošného &

prostorového uspořádání území hlavního města Prahy) dle opatření obecné povahy č. 55/2018.

pro které platí:

2.54



OB - čistě obytné
Hlavní vyuňtí:
Plochy pro bydlení.
Přípustné využiti:
Byty v nebytových domech. '
Mimoškolní zařízení pro děti a mládež. mateřské školy, ambulantní zdravotnická zařízení. zařízení

sociálních služeb.
Drobné vodní plochy. zeleň cyklistické stezky. pěší komunikace a prostory. komunikace vozidlové.
plošná zařízení technické infrastruldury v nezbytně nutném rozsahua liniová vedení technické
infrastruktury.

Podmíněně přípustné využití:
Pro uspokojení potřeb souvisejících s hlavním & přípustným využitím lze umístit: zařízení pro
neorganizovaný sport, obchodní zařízení s celkovou hrubou podlažní plochou nepřevyšující 300 m3,
parkovací a odstavné plochy, garáže pro osobní automobily.
Dále lze umístit:
Lůžková zdravotnická zařízení, církevní zařízení. malá ubytovací zařízení, ško1y, školská a ostatní

vzdělávací zařízení, kulturní zařímní. administrativu a veten'námí zařízení v rámci staveb pro bydlení
při zachování dominantmho podůu bydlení. ambasády, sportovní zařízení. zařízení veřejného
stravování, nerušící služby místního výmamu' stavby, zařízení a plochy pro provoz Pra'mké
integrované dopravy (dále jen PID); zahradnictví. doplňkové stavby pro chovatelství a pěstitelské
činnosti, sběrny surovin.
Podmíněné přípustné je využití přípustné v plochách OV (tj. využití pro drobnou nerušící výrobu a
služby a obchodní zařízení s celkovou hrubou podlažní plochou nepřevyšující 2 000 m2 ) za podmínky.
že s plochami OV posuzovaný pozemek bezprostředně sousedí a že nebude narušena struktura
souvisejícího území a omezena využitelnost dotčených pozemků.
Pro podmíněně přípustné využití platí. že nedojde ke snížení kvality prostředí pro každodenní rekreaci
a pohody bydlení a jinému mehodnocení nebo ohrožení využitelnosti dotčených pozemků.

Nepřípustné využití:
Nepřípustné je využití neslučitelné s hlavním a přípustným využitím, které je v rozporu s
charakterem lokality a podmínkami a limity v ní stanovenými neboje jiným způsobem v rozporu s cíli
a úkoly územního plánování.

Využití záměru pro bydlení je dle výše uvedeného hlavním gužitím plochy OB — čistě obvme'.
Liniová vedení technické infrastruktury jsou přípustným využitím plochy OB. Umístění garáží
pro osobní automobily je podmíněně přípustným využitím. Vzhledem k tomu. že je splněna
podminka. že garáž slouží pro uspokojení potřeb. které souvisí s hlavním využitím. je umístění

přípustné.

Stavební záměr se nachází ve stabilizovaném území. Stabilizované území je zastavitelné území.
které je tvořeno stávající zpravidla souvislou zástavbou a stabilizovanou hmotovou strukturou.
v němž územní plán nepředpokládá významný stavební rozvoj. Z hlediska limitů rozvoje je
možné pouze zachování. dotvoření a rehabilitace stávající urbanistické struktury bez možnosti
další rozsáhlé stavební činnosti. Přípustná mira využití ploch se v tomto případě stanovi
s přihlédnutím, ke stávající urbanistické struktuře & stávajícím hodnotám výškové hladiny

uvedených v Uzemně analytických podkladech hl. m. Prahy.
Úřad územního plánování po posouzení stavebního záměru ve stabilizovaném území dospěl
k závěru. že objem záměru a jeho hmotové řešení dotváří stávající urbanistickou strukturu. která
je tvořena bytovými a samostatně stojícími vilami převá'mě o třech až čtyřech nadzemních
podlažích s plochou střechou nebo podkrovím. Záměr je umístěn tak, že podzemní část kopíruje
uliční čáru a nadzemní část vily pak navazuje na odstoupení sousedního objektu č.p. 1180.
Záměr tim respektuje odstoupení stávajících staveb od hranic pozemku. jak je v lokalitě běžné, a
navazuje na potencionálně existující stavební čáru. Záměr je umístěn při severozápadní hranici
pozemku. kde se velká část celkového objemu schová do stávajícmo terénu. a tím se dosáhne
odlehčení prostoru při východní hranici pozemku směrem dolů po svahu. Hmota objektu je
postupně redukována směrem od přízemí k poslednímu nadzemnímu podlaží. Záměr zachovává

3/4



podlažnost stávajímho objektu a jeho výška (max. výška atiky je +13242 m) je totožná
s hřebenem stávajícfho původnlho objektu. Objem záměru je odvozen od studie indexu využití
stávající zástavby. což bylo doloženo Situaci využití území výkres č. C.5. Záměr je navržen tak,
že respektuje běžnou velikost staveb vokolí s indexem využití pozemku D-E. Záměr zároveň
respektuje výškovou hladinu uvedenou v Uzer'nně analytických podkladech.

Vzhledem k výše uvedenému a po pečlivém zvážení všech relevantních aspektů úřad územního
plánování konstatuje soulad záměru s plamým Uzemm'm plánem SU hl. m. Prahy.

Zh1ediska sledování cůů a úkolů územního plánování konstatujeme, že vdané lokalitě dle
našeho posouzení nedojde záměrem k žádnému narušení potřeb a vazeb, které jsou sledovány
zhlediska cílů a úkolů územního plánování dle stavebního zákona. Na základě znalosti
podmínek v území úřad úžemmho plánování konstatuje. že předložený záměr v tomto rozsahu je
možno zhlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování. tj. dle ustanovení _5 18 a 19
stavebmho zákona akceptovat.

Dokumentaci si ponecháváme pro svoji potřebu.

Závazné stanovisko nepozbývá platnosti:

a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno územní rozhodnutí, společné
povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle jiného zákona a toto rozhodnutí nabylo právní
moci,
b) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní romodnun' nebo
společné povolení podaného v době jeho platnosti uzavřena veřejnoprávní smlouva a tato
veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti. nebo
c) nabyl-li právních účinků územní souhlas nebo společný územní souhlas anebo souhlas s
provedením ohlášeného stavebmho záměru vydaný k oznámení stavebnlho záměru učiněného v
době p1atnosti závazného stanoviska.

Závazné stanovisko odboru územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy je ve smyslu 5 149 odst.
1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád vplamém znění, úkonem. který není samostatným
rozhodnutím ve správním řízení, proto se proti němu nelze odvolat. Pokud toto závazné
stanovisko znemožňuje vyhovět žádosti o vydání rozhodnutí správního orgánu podmíněného
závazným stanoviskem, příslušný správní orgán (stavební úřad) v souladu s ustanovením % 149

odst. 3 sprámího řádu nebude provádět další dokazování a žádost zamítne. Až proti rozhodnutí
přslušného správního orgánu (stavebního úřadu) je možno podat odvolání. které umožní. aby
bylo v souladu s ustanovením & 149 odst. 5 správmho řádu a ustanovením 5 4 odst. 9 stavebnům
zákona přezkoumáno toto závazné stanovisko.

Ing. Martin Če mus
ředitel odboru

Rozdě1ovník:
]. Adresát
2. Na vědomí

MHMP. UZR/Z archiv

4/4


